
 

 1 

Piazza	del	Sedile,	
75100	-	Matera	

Tel.	0835	333202	
Fax	0835	331291	

www.conservatoriomatera.it	
 

protocollo@conservatoriomatera.it	
info@conservatoriomatera.it	

conservatoriomatera@postecert.it	
 

Prot. n.          Matera lì, 02/10/2024 

 

 

OGGETTO: PROCEDURE PER IL RECLUTAMENTO A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 DOCENTE DI PRIMA 
FASCIA NEI CONSERVATORI DI MUSICA – D.M. 180/2023 PER IL SETTORE ARTISTICO DISCIPLINARE COTP/01 
– TEORIA DELL’ARMONIA E ANALISI – BANDO DI CUI AL D.D. PROT. N. 7188 del 16/11/2023. 

 

IL DIRETTORE 

VISTO  il Verbale n.1 di insediamento della Commissione (Prot. n. 3495 del 7/06/2024) con la 
determinazione dei criteri di valutazione dei titoli e di svolgimento delle procedure; 

VISTO  il Verbale n.2 della Commissione (Prot. n. 3644 del 14/06/2024); 

ACQUISITE  le dichiarazioni di insussistenza di cause ostative rese dai membri della Commissione e 
allegate al Verbale n.2; 

VISTO il Verbale n.3 (Prot. n. 5556 del 01/10/2024) della Commissione, con le valutazioni dei titoli 
delle domande regolarmente pervenute; 

       DECRETA 

l’elenco dei candidati risultati idonei (punteggio minimo 18/30), ammessi alla Prima prova d’esame: 
 

ID domanda Punteggio  ID domanda Punteggio  ID domanda Punteggio 

20527 20,9  23741 21,5  27949 19,9 

20710 23,3  25125 26,1  28050 18,8 

20722 20,7  26855 20,1  28125 26,6 

20840 22  26901 18  28262 19,5 

21191 18,4  26956 22,1  28337 23,9 

21315 25,3  27169 23,8  28365 27,3 

21566 24,1  27255 21,1  28453 19 

21711 20,8  27450 18,1  28477 26,2 

21790 18,2  27470 18,6  28491 21,2 

22034 21  27576 20,2  28872 26,5 

22668 29,2  27687 21,9  28881 18,8 

22712 18,1  27785 12,5  28939 18,6 

23020 20,1  27807 21,3  28988 29,6 

23667 21,8  27810 25,9  29033 23,1 
 
 

5606



 

 2 

Piazza	del	Sedile,	
75100	-	Matera	

Tel.	0835	333202	
Fax	0835	331291	

www.conservatoriomatera.it	
 

protocollo@conservatoriomatera.it	
info@conservatoriomatera.it	

conservatoriomatera@postecert.it	
 

Altresì, risultano non idonei (punteggio inferiore a 18/30) i seguenti candidati:  
 

ID domanda Punteggio  ID domanda Punteggio  ID domanda Punteggio 

20354 6,1  24322 6,1  27964 6,5 

20393 14,8  24831 13,2  28023 6 

20578 11,6  25118 12,6  28117 9,6 

20623 10,7  25209 9,1  28132 6 

20706 9,1  25314 10,4  28157 11,5 

20811 10  25472 9,7  28208 10,7 

20846 9,2  26411 11,3  28264 7,2 

20875 13,6  26486 11,7  28281 10,2 

20938 8,3  26667 7,9  28294 10,2 

21067 10,1  26745 15,1  28305 7 

21289 14,5  26805 10  28372 10 

21567 10,8  26837 7,7  28408 6,1 

21599 12  26911 11  28414 10,4 

21638 6  26968 14,7  28456 10,6 

21722 10,3  26987 6,3  28472 10,2 

21764 7,5  26988 12,9  28544 12,6 

21825 12,2  27006 9,2  28570 9,2 

21848 12,8  27074 16,3  28586 10,4 

22002 16,2  27092 12,5  28590 14,8 

22131 14,6  27141 8,8  28606 12,5 

22240 13,7  27159 11,1  28644 10,3 

22250 16,9  27171 15,3  28682 11,2 

22277 7,7  27204 12,9  28694 6,5 

22298 10,9  27229 15,2  28802 11,6 

22379 16  27233 12,8  28842 9,2 

22486 15,2  27261 10,6  28848 10,1 

23224 10,5  27269 12,8  28903 9 

23295 12,6  27396 6,7  28936 9,9 



 

 3 

Piazza	del	Sedile,	
75100	-	Matera	

Tel.	0835	333202	
Fax	0835	331291	

www.conservatoriomatera.it	
 

protocollo@conservatoriomatera.it	
info@conservatoriomatera.it	

conservatoriomatera@postecert.it	
 

ID domanda Punteggio  ID domanda Punteggio  ID domanda Punteggio 

23568 6,4  27402 9,3  28952 7,3 

23700 8,8  27464 10  28969 7,9 

23826 14,6  27492 11,3  29002 10,4 

24035 11,6  27826 8,1  29035 15,2 

24294 7,5  27876 7,6    
 

Infine, considerata l’impossibilità di raggiungere il punteggio minimo di idoneità (punti 18), risultano non 
valutate nella sezione delle Attività di produzione artistica, pubblicazioni, altri titoli culturali e professionali 
attinenti al settore artistico disciplinare COTP/01 – Teoria dell’armonia e analisi le seguenti domande: 

ID DOMANDA 

22953 23373 23948 26765 26896 27680 27719 

27752 28019 28267 28580 28808 28809 28996 
 
Come già specificato all’art.8 del Bando e ribadito nel Verbale n.1 della Commissione, non si è proceduto alla 
valutazione di dette attività nelle sopraindicate domande in quanto la somma dei punteggi attribuiti ai “Titoli 
di servizio”, ai “Titoli di studio ulteriori a quello che consente l’accesso” e alla ”Attività didattica ulteriore 
rispetto a quella valutata alla TABELLA A” è risultata inferiore a punti 6 (sei). 
Di seguito, in allegato al presente Decreto, si riportano le specifiche di valutazione dei candidati prodotti dalla 
Commissione nel Verbale n.3. 

I Candidati hanno cinque giorni di tempo, a partire dalla data di pubblicazione del presente Decreto, per 
produrre formale reclamo per errori materiali per mezzo Posta Elettronica Certificata all’indirizzo 
amministrazione.conservatoriomatera@legalmail.it  
Successivamente sarà pubblicato, sul sito istituzionale del Conservatorio, il Diario di svolgimento della Prima 
prova. 

Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale del Conservatorio e ha valore di notifica a tutti gli effetti 
nei confronti di tutti i destinatari. 
 

                           IL DIRETTORE 

       prof. CARMINE ANTONIO CATENAZZO 
 



 

 

Piazza	del	Sedile,	
75100	-	Matera	

Tel.	0835	333202	
Fax	0835	331291	

www.conservatoriomatera.it	
 
 

protocollo@conservatoriomatera.it	
info@conservatoriomatera.it	

conservatoriomatera@postecert.it	
 
 

 

 

 

 

TABELLA A

Titoli
di servizio

Ulteriori
Titoli

di servizio

Ulteriori
Titoli

di studio

Attività di
produzione

artistica [...]

Totale 
TABELLA B TOTALE

A + B
Risultato

Valutazione
max 12 max 5 max 6 max 12 max 18 max 30

20354 0 0 6 0,1 6,1 6,1 non idoneo
20393 8 0 0 6,8 6,8 14,8 non idoneo
20527 8 0 4 8,9 12,9 20,9 idoneo
20578 0 0,5 6 5,1 11,6 11,6 non idoneo
20623 0 0,5 6 4,2 10,7 10,7 non idoneo
20706 0 0 6 3,1 9,1 9,1 non idoneo
20710 8 0 6 9,3 15,3 23,3 idoneo
20722 4 0,5 6 10,2 16,7 20,7 idoneo
20811 0 0 6 4 10 10 non idoneo
20840 8 0 6 8 14 22 idoneo
20846 0 0 6 3,2 9,2 9,2 non idoneo
20875 4 0,5 6 3,1 9,6 13,6 non idoneo
20938 0 0 6 2,3 8,3 8,3 non idoneo
21067 0 0 6 4,1 10,1 10,1 non idoneo
21191 1,6 0 6 10,8 16,8 18,4 idoneo
21289 4 0,5 2 8 10,5 14,5 non idoneo
21315 12 0 3 10,3 13,3 25,3 idoneo
21566 8 0,5 6 9,6 16,1 24,1 idoneo
21567 0 0 6 4,8 10,8 10,8 non idoneo
21599 0 0,9 6 5,1 12 12 non idoneo
21638 0 0 6 0 6 6 non idoneo
21711 8 0 6 6,8 12,8 20,8 idoneo
21722 0 0,5 6 3,8 10,3 10,3 non idoneo
21764 0 0,7 6 0,8 7,5 7,5 non idoneo
21790 4 1,3 6 6,9 14,2 18,2 idoneo
21825 0 0,5 6 5,7 12,2 12,2 non idoneo
21848 0 0,5 6 6,3 12,8 12,8 non idoneo
22002 0 5 6 5,2 16,2 16,2 non idoneo
22034 12 0 3 6 9 21 idoneo
22131 4 0 6 4,6 10,6 14,6 non idoneo
22240 4 0 6 3,7 9,7 13,7 non idoneo
22250 4 0,5 6 6,4 12,9 16,9 non idoneo
22277 0 0 6 1,7 7,7 7,7 non idoneo
22298 0 0 6 4,9 10,9 10,9 non idoneo
22379 4 0 4 8 12 16 non idoneo

VALUTAZIONE TITOLI CANDIDATI
CONCORSO D.M. 180/2023 - COTP/01 - TEORIA DELL'ARMONIA E ANALISI

ID Domanda

TABELLA B



 

 

Piazza	del	Sedile,	
75100	-	Matera	

Tel.	0835	333202	
Fax	0835	331291	

www.conservatoriomatera.it	
 
 

protocollo@conservatoriomatera.it	
info@conservatoriomatera.it	

conservatoriomatera@postecert.it	
 
 

 

 

 

 

TABELLA A

Titoli
di servizio

Ulteriori
Titoli

di servizio

Ulteriori
Titoli

di studio

Attività di
produzione

artistica [...]

Totale 
TABELLA B TOTALE

A + B
Risultato

Valutazione
max 12 max 5 max 6 max 12 max 18 max 30

VALUTAZIONE TITOLI CANDIDATI
CONCORSO D.M. 180/2023 - COTP/01 - TEORIA DELL'ARMONIA E ANALISI

ID Domanda

TABELLA B

22486 4 1,9 6 3,3 11,2 15,2 non idoneo
22668 12 2 6 9,2 17,2 29,2 idoneo
22712 6,4 0 3 8,7 11,7 18,1 idoneo
22953 0 0 0 non valutata non idoneo
23020 8 0,5 6 5,6 12,1 20,1 idoneo
23224 4 0 6 0,5 6,5 10,5 non idoneo
23295 0 0 6 6,6 12,6 12,6 non idoneo
23373 0 0 3 non valutata non idoneo
23568 0 0 6 0,4 6,4 6,4 non idoneo
23667 8 0 6 7,8 13,8 21,8 idoneo
23700 0 0 6 2,8 8,8 8,8 non idoneo
23741 8 0,5 6 7 13,5 21,5 idoneo
23826 8 0 3 3,6 6,6 14,6 non idoneo
23948 0 0 3 non valutata non idoneo
24035 0 0,5 6 5,1 11,6 11,6 non idoneo
24294 0 0 6 1,5 7,5 7,5 non idoneo
24322 0 0 6 0,1 6,1 6,1 non idoneo
24831 0 0 6 7,2 13,2 13,2 non idoneo
25118 0 0,5 6 6,1 12,6 12,6 non idoneo
25125 12 1 6 7,1 14,1 26,1 idoneo
25209 0 0 6 3,1 9,1 9,1 non idoneo
25314 0 2,6 6 1,8 10,4 10,4 non idoneo
25472 0 0 6 3,7 9,7 9,7 non idoneo
26411 0 0 6 5,3 11,3 11,3 non idoneo
26486 0 0 6 5,7 11,7 11,7 non idoneo
26667 0 0 6 1,9 7,9 7,9 non idoneo
26745 0 0 6 9,1 15,1 15,1 non idoneo
26765 0 0 0 non valutata non idoneo
26805 0 0 6 4 10 10 non idoneo
26837 0 0,5 6 1,2 7,7 7,7 non idoneo
26855 9,6 0,2 6 4,3 10,5 20,1 idoneo
26896 0 0,5 3 non valutata non idoneo
26901 10,4 0 0 7,6 7,6 18 idoneo
26911 0 0,5 6 4,5 11 11 non idoneo
26956 12 0 3 7,1 10,1 22,1 idoneo



 

 

Piazza	del	Sedile,	
75100	-	Matera	

Tel.	0835	333202	
Fax	0835	331291	

www.conservatoriomatera.it	
 
 

protocollo@conservatoriomatera.it	
info@conservatoriomatera.it	

conservatoriomatera@postecert.it	
 
 

 

 

 

 

TABELLA A

Titoli
di servizio

Ulteriori
Titoli

di servizio

Ulteriori
Titoli

di studio

Attività di
produzione

artistica [...]

Totale 
TABELLA B TOTALE

A + B
Risultato

Valutazione
max 12 max 5 max 6 max 12 max 18 max 30

VALUTAZIONE TITOLI CANDIDATI
CONCORSO D.M. 180/2023 - COTP/01 - TEORIA DELL'ARMONIA E ANALISI

ID Domanda

TABELLA B

26968 4 0 6 4,7 10,7 14,7 non idoneo
26987 0 0 6 0,3 6,3 6,3 non idoneo
26988 4 0,3 6 2,6 8,9 12,9 non idoneo
27006 0 0,5 6 2,7 9,2 9,2 non idoneo
27074 4 1 6 5,3 12,3 16,3 non idoneo
27092 4 0 4 4,5 8,5 12,5 non idoneo
27141 0 0 6 2,8 8,8 8,8 non idoneo
27159 0 0 6 5,1 11,1 11,1 non idoneo
27169 8 0,5 6 9,3 15,8 23,8 idoneo
27171 4 2,6 6 2,7 11,3 15,3 non idoneo
27204 8 0 0 4,9 4,9 12,9 non idoneo
27229 4 0 6 5,2 11,2 15,2 non idoneo
27233 3,2 0 4 5,6 9,6 12,8 non idoneo
27255 8 0 6 7,1 13,1 21,1 idoneo
27261 0 0 6 4,6 10,6 10,6 non idoneo
27269 4 0 3 5,8 8,8 12,8 non idoneo
27396 0 0 6 0,7 6,7 6,7 non idoneo
27402 0 0,2 6 3,1 9,3 9,3 non idoneo
27450 8 0,5 6 3,6 10,1 18,1 idoneo
27464 0 3 6 1 10 10 non idoneo
27470 4 0 3 11,6 14,6 18,6 idoneo
27492 0 0,5 6 4,8 11,3 11,3 non idoneo
27576 8 0 6 6,2 12,2 20,2 idoneo
27680 0 0 0 non valutata non idoneo
27687 4 0,5 6 11,4 17,9 21,9 idoneo
27719 2,4 0 1 non valutata non idoneo
27752 0 0,5 3 non valutata non idoneo
27785 0 0,5 6 6 12,5 12,5 idoneo
27807 10,4 0 6 4,9 10,9 21,3 idoneo
27810 8 1 6 10,9 17,9 25,9 idoneo
27826 0 0 6 2,1 8,1 8,1 non idoneo
27876 0 0 6 1,6 7,6 7,6 non idoneo
27949 12 0 6 1,9 7,9 19,9 idoneo
27964 0 0 6 0,5 6,5 6,5 non idoneo
28019 0 0 5 non valutata non idoneo



 

 

Piazza	del	Sedile,	
75100	-	Matera	

Tel.	0835	333202	
Fax	0835	331291	

www.conservatoriomatera.it	
 
 

protocollo@conservatoriomatera.it	
info@conservatoriomatera.it	

conservatoriomatera@postecert.it	
 
 

 

 

 

 

TABELLA A

Titoli
di servizio

Ulteriori
Titoli

di servizio

Ulteriori
Titoli

di studio

Attività di
produzione

artistica [...]

Totale 
TABELLA B TOTALE

A + B
Risultato

Valutazione
max 12 max 5 max 6 max 12 max 18 max 30

VALUTAZIONE TITOLI CANDIDATI
CONCORSO D.M. 180/2023 - COTP/01 - TEORIA DELL'ARMONIA E ANALISI

ID Domanda

TABELLA B

28023 0 0 6 0 6 6 non idoneo
28050 5,6 0,1 6 7,1 13,2 18,8 idoneo
28117 0 0,1 6 3,5 9,6 9,6 non idoneo
28125 12 1,5 6 7,1 14,6 26,6 idoneo
28132 0 0 6 0 6 6 non idoneo
28157 0 0 6 5,5 11,5 11,5 non idoneo
28167 12 0,2 1 7,1 8,3 20,3 idoneo
28208 0 0 6 4,7 10,7 10,7 non idoneo
28262 8 0 3 8,5 11,5 19,5 idoneo
28264 0 0,5 6 0,7 7,2 7,2 non idoneo
28267 0 0 3 non valutata non idoneo
28281 0 0 6 4,2 10,2 10,2 non idoneo
28294 0 0,5 6 3,7 10,2 10,2 non idoneo
28305 0 0 6 1 7 7 non idoneo
28337 8 0 6 9,9 15,9 23,9 idoneo
28365 10,4 2,4 6 8,5 16,9 27,3 idoneo
28372 0 0 6 4 10 10 non idoneo
28408 0 0 6 0,1 6,1 6,1 non idoneo
28414 0 0,5 6 3,9 10,4 10,4 non idoneo
28453 5,6 0 6 7,4 13,4 19 idoneo
28456 0 0 6 4,6 10,6 10,6 non idoneo
28472 0 0,5 6 3,7 10,2 10,2 non idoneo
28477 12 0 6 8,2 14,2 26,2 idoneo
28491 8 0,5 6 6,7 13,2 21,2 idoneo
28544 0 0,5 6 6,1 12,6 12,6 non idoneo
28570 0 0 6 3,2 9,2 9,2 non idoneo
28580 0 0 4 non valutata non idoneo
28586 0 0 6 4,4 10,4 10,4 non idoneo
28590 4 0 6 4,8 10,8 14,8 non idoneo
28606 0 0 6 6,5 12,5 12,5 non idoneo
28644 0 0 6 4,3 10,3 10,3 non idoneo
28682 0 0,5 6 4,7 11,2 11,2 non idoneo
28694 0 0,5 6 0 6,5 6,5 non idoneo
28802 0 0 6 5,6 11,6 11,6 non idoneo
28808 0 0 0 non valutata non idoneo



Piazza	del	Sedile,	
75100	-	Matera	

Tel.	0835	333202	
Fax	0835	331291	

www.conservatoriomatera.it	protocollo@conservatoriomatera.it	
info@conservatoriomatera.it	

conservatoriomatera@postecert.it	

TABELLA A

Titoli
di servizio

Ulteriori
Titoli

di servizio

Ulteriori
Titoli

di studio

Attività di
produzione

artistica [...]

Totale 
TABELLA B TOTALE

A + B
Risultato

Valutazione
max 12 max 5 max 6 max 12 max 18 max 30

VALUTAZIONE TITOLI CANDIDATI
CONCORSO D.M. 180/2023 - COTP/01 - TEORIA DELL'ARMONIA E ANALISI

ID Domanda

TABELLA B

28809 0 0 4 non valutata non idoneo
28842 0 0 6 3,2 9,2 9,2 non idoneo
28848 0 0 6 4,1 10,1 10,1 non idoneo
28872 12 0,5 6 8 14,5 26,5 idoneo
28881 8 0 6 4,8 10,8 18,8 idoneo
28903 0 0,5 6 2,5 9 9 non idoneo
28936 0 0,5 6 3,4 9,9 9,9 non idoneo
28939 12 0 6 0,6 6,6 18,6 idoneo
28952 0 0 6 1,3 7,3 7,3 non idoneo
28969 0 0 6 1,9 7,9 7,9 non idoneo
28988 12 0,6 6 11 17,6 29,6 idoneo
28996 0 0 0 non valutata non idoneo
29002 0 0,5 6 3,9 10,4 10,4 non idoneo
29033 10,4 0,8 6 5,9 12,7 23,1 idoneo
29035 4 0 6 5,2 11,2 15,2 non idoneo

Con comunicazione del Candidato 28167 (Prot. n. 4451 del 25/07/2024), la Commissione apprende la volontà dello
stesso di ritirarsi dalla presente procedura concorsuale, in quanto già risultato vincitore di cattedra, nello stesso 
settore artistico disciplinare, in un altro Conservatorio, attraverso procedure di cui al D.M. 180/2023.

LA COMMISSIONE

SEGRETARIO VERBALIZZANTE PRESIDENTE COMPONENTE COMPONENTE

Matera lì, 1.10.2024. Letto, approvato e sottoscritto.

Maria Franca Ronzillo Anna Claudia Scammacca Lilia Di Marco Salvatore Sica

firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell'art.3, comma 2, del D.Lgs. 39/93


	Teoria dell'armonia - Decreto Titoli.pdf
	Teoria dell'armonia - tabella TITOLI.pdf

		2024-10-02T11:30:20+0000
	CARMINE ANTONIO CATENAZZO




